
OM RESAN  
 
Garden Route och Winelands  
Safariturer bland Afrikas stora däggdjur och vinprovningar i några av södra  
halvklotets mest kända vindistrikt. Det är några av höjdpunkterna som väntar dig  
under denna oförglömliga resa, som även ger dig några dagar i Kapstaden.  
 
Längs Garden Route och Route 62  
Din färd går initialt längs Garden Route som kantas av stora laguner med sanddyner och  
vitastränder. Senare färdas du utmed världens längsta vinväg Route 62 ett stycke längre  
inåtland.  
 
Elefantsafari i Addo Nationalpark  
Efter en stadsrundtur, välkomstmiddag och första övernattning i hamnstaden Port  
Elisabeth besöker du Addo Nationalpark och övernattar på en lodge. Under två  
safariturer i öppna fordon har du chans att se elefanter, svarta noshörningar, antiloper,  
lejon och leoparder. Det spelar ingen roll hur många naturfilmer du har sett. Det går inte  
att överträffa känslan du får av att se djuren i sin naturliga omgivning.  
 
Strutsar och ostron  
I charmiga kuststaden Knysna provsmakar du Sydafrikas bästa ostron och i  
halvökenregionen Little Karoo besöker du en av områdets 400 strutsfarmar. På kvällen  
bjuds det på läcker grillmiddag.  
 
Ädla viner och glasögonpingviner  
Under två dagar hinner du avverka fem vinprovningar på lika många vingårdar. Du  
besöker även KWV:s brandydestilleri. En heldagsutflykt ger dig en oslagbar  
naturupplevelse vid Godahoppsudden och Cape Point och strax utanför Simonstown  
besöker du en unik koloni av glasögonpingviner.  
 
Kapstadens charm  
Efter en gemensam avskedsmiddag och en dag på egen hand i Kapstaden återvänder du  
hemåt, fylld av alla nya intryck från Sydafrikas vackraste och vänligaste region. 
 
 
OM TEMA  
En resa med TEMA är bland det största du kan göra i livet. Av den enkla anledningen att du 
är garanterad ett reseäventyr du aldrig glömmer.  
 
100 upplevelseresor i sex världsdelar  
I snart 40 år har TEMA letat efter spännande platser och gömda skatter bland alla  
jordens hörn. Idag erbjuder TEMA över 100 upplevelseresor i sex världsdelar, från  
rundresor till vandringar, flodkryssningar och cykelresor.  
 
Förtur till världens smultronställen  
Den gemensamma nämnaren för samtliga äventyr är våra smått berömda reseledare. De  
tar dig till platser vid sidan om allfarvägen, bortom folkmassor och turiststråk och gör  
varje minut av din resa till ett minne för livet. En bättre genväg till världens största  



 reseäventyr – det finns inte.  
   
Mer valuta för pengarna  
När resan är betald slipper du tänka på vad allt vad pengar heter. Det mesta av det som  
brukar bli kostsamt, som flyg, hotell, restaurangbesök och inträden är nämligen redan  
inkluderat i resans grundpris. Därför ger TEMA-resan dig mer valuta för pengarna än de  
flesta andra resformer.  
 
   
DETALJERAT PROGRAM 
 
DAG 1. 
Avresa från Skandinavien till Port Elizabeth via Johannesburg. 
 
DAG 2. 
Efter ankomsten till Johannesburg byter du till inrikesflyg till Port Elizabeth. När du har 
träffat din reseledare och fått lite mer information och dagsprogrammet, har du 
eftermiddagen ledig för egna aktiviteter. På kvällen avnjuter du en välkomstmiddag. 
 
DAG 3. 
Efter en god frukost och en god natts sömn är du redo att besöka Addo National Park som 
ståtar med ett stort bestånd av elefanter, noshörningar och en mängd olika antiloper. Här har 
du även chans att se lejon och leoparder. Sen eftermiddag gör du en spännande safaritur i 
öppna safarifordon. Kvällen rundas av med en typisk sydafrikansk grillmiddag innan du drar 
dig tillbaka i din lodge. 
 
DAG 4. 
Efter en tidig morgonsafari lämnar du Addo National Park, reser västerut via Port Elizabeth 
och fortsätter längs natursköna ”Garden Route”. Du stannar till i Tsitsikamma, känd för sitt 
storartade växtliv och sin vackra kust och får bekanta dig med de väldiga träden ”yellow 
wood”.  
 
Du besöker även Tenikwa Awareness Centre. Här får du lära dig mer om Afrikas mindre 
kattdjur och träffa några av dem på riktigt, som caracal, serval, afrikansk vildkatt, men också 
geparden, världens snabbaste däggdjur. 
 
Under eftermiddagen anländer du till Knysna som är en av sydkustens mest kända och 
populära semesterorter. Kvällen är ledig för egna aktiviteter. 
 
DAG 5. 
Innan du lämnar kusten och Knysna gör du en båttur i Knysnalagunen och provar ostron 
ombord. Båten lägger till vid Featherbed Nature Reserve, där du får en lektion i detta vackra 
lilla reservats ekologi, till fots och i öppna fyrhjulsdrivna fordon. Här bjuds också på en 
lättare lunch. 
 
Din resa fortsätter till ”strutsstaden” Oudtshoorn i halvökenregionen Lilla Karoo. Vägen dit 
går genom det bergiga och mycket vackra Outeniqua.  
 



Oudtshoorn har utnämnt sig till ”världens fjäderhuvudstad” och ståtar med vackert 
utsmyckade villor, s.k. fjäderpalats, från tiden då strutsfjädrar var högsta mode. Över 400 
hundra strutsfarmer finns i området. Du besöker en strutsfarm och avslutar dagen med en 
härlig grillmiddag där. 
 
DAG 6. 
Femte dagen inleds med ett besök på Cango Wildlife Ranch, en lite annorlunda zoologisk 
park. Sedan går resan västerut längs en av Sydafrikas mest kända vägar, Route 62. Naturen 
växlar mellan majestätiska bergslandskap, floddalar, hagar och vida slätter.  
Du reser genom vackra små samhällen med eleganta byggnader i edvardiansk och 
viktoriansk stil. Först kommer du till Calitzdorp och sedan till ”Lilla Karoos pärla” 
Ladismith. Här odlas förutom vin, persikor, nektariner, äpplen och plommon en tredjedel av 
Sydafrikas aprikosproduktion. I Barrydale gör du ett längre stopp för lunch. 
Du stannar två nätter i Montagu, en vackert belägen plats omgiven av dramatiska bergspass. 
 
DAG 7. 
Du följer floden västerut genom betagande vackra bergspass och kommer ut i ett öppet 
jordbrukslandskap där vinstockar och fruktodlingar prunkar ute på fälten. Nu befinner du 
dig i vindistriktet Robertson och här besöker du tre vingårdar. Kvällen är ledig för egna 
aktiviteter. 
 
DAG 8. 
Idag besöker du Stellenbosch, Sydafrikas mest kända ”vinstad” och Worcester, dit KWV har 
förlagt sin brandytillverkning. Strax utanför Paarl njuter du av en delikat vingårdslunch med 
utsikt, innan du ger dig i kast med dagens sista vinprovning. Du bor på ett trevligt värdshus 
mitt i stan. 
 
DAG 9. 
Idag återvänder du till kusten och havet, men denna gång i form av den kyliga Sydatlanten. 
Du är på väg till färgstarka Kapstaden.  
 
Framme i Kapstaden gör du en intressant stadstur i denna underskönt belägna stad och om 
vädret tillåter tar du linbanan upp till Taffelberget och njuter av en hänförande utsikt över 
Afrikas sydvästligaste region. 
 
DAG 10. 
Den tionde dagen är en av resans höjdpunkter. Du gör en heldagsutflykt runt Kaphalvön till 
Godahoppsudden och Cape Point som bjuder på storslagna vyer och ett naturreservat på 
7 750 hektar. Här finns också större däggdjur. Afrikas största antilop eland, eller älgantilop 
som den också kallas. 
 
Strax utanför trevliga Simonstown besöker du en unik pingvinkoloni, s.k. glasögonpingviner, 
vid Boulder’s Beach. Dagens utflykt avslutas i Kirstenboschs botaniska trädgårdar, där du får 
bekanta dig närmare med södra Sydafrikas rika och märkliga växtliv. På kvällen avnjuter du 
en avskedsmiddag på en av stans lokala restauranger. 
 
DAG 11. 
Ledig dag för egna upptåg i Kapstaden. Frukost ingår. 



 
DAG 12. 
Flygresa Kapstaden – Skandinavien via London eller München. 
 
DAG 13. 
Ankomst till Skandinavien. 
 
VIKTIG INFORMATION  
  
I grundpriset ingår 
 Flygresa Skandinavien – Port Elizabeth/Kapstaden t o r och bussresor enligt program,  
 del i dubbelrum med dusch/wc på hotell/lodger, måltider och övernattningar enligt  
 resfakta, inträden, TEMA�resors reseledning, alla utflykter, om ej annat anges.  
 
Bagage, transfer och incheckning 
 Allt bagage måste tas genom tullen i Johannesburg och checkas in på nytt, eftersom du  
 flyger inrikesflyg till Port Elizabeth. Resan påbörjas i Port Elizabeth och avslutas i  
 Kapstaden. Alternativa flygrutter används: via Frankfurt, München eller London är de  
 vanligaste. Utrikes� och inrikesterminalerna i Johannesburg hänger ihop och det är lätt  
 att hitta på den nya internationella flygplatsen. Det tar ca en kvart att till fots förflytta sig  
 mellan dessa terminaler. Observera att extra transferkostnader kan tillkomma om du  
 väljer att boka eget flyg med annan tidtabell än inkluderat flyg.  
   
Valuta 
 Den lokala valutan är sydafrikanska rand, som kan köpas i Sverige. Ta gärna med ett  
 "startkapital" i sydafrikanska rand för de första dagarna av resan. Kontanter kan tas ut  
 på bankomater under resans gång. Bankkort accepteras allmänt och går att använda i de  
 flesta bankomater.  
 
 Dricks  
 I Sydafrika är det normalt att betala dricks vid restaurang� och kaffebesök. 10% är  
 brukligt om servicen är tillfredsställande. Vid gemensamma inkluderade måltider ingår  
 drick, liksom dricks till bagagebärare.  Frivillig dricks till chaufför och lokalguide  
 rekommenderas.  
 
Klimat och klädsel  
Inom ett så vidsträckt land som Sydafrika finns många lokala klimatzoner beroende på  
latituden, höjden över havet och avståndet till kusten. Årstiderna på södra halvklotet  
omvända jmf med norra med vår i augusti–oktober, sommar i november–mars, höst i  
april–maj samt vinter i juni–juli. Denna resa i södra Sydafrika går under sommarmånaderna 
(okt–mars). Klimatet i denna del av landet är jämförbart med det sydeuropeiska med 
temperaturer dagtid på mellan 25 och 30 grader, och cirka 18 till 22 grader nattetid beroende 
på hur nära kusten du är. Oömma, lättvättade fritidskläder i bomull passar bra under 
dagsturerna. En jacka och varm tröja kan ibland behövas under tidiga mornar och kyliga 
kvällar. Ett regnplagg och paraply kan också komma väl till pass, då regnskurar förekommer 
under hela året.  
Atmosfären på våra hotell är relativt informell. Vi rekommenderar praktiska skor med  



låg klack för promenader i städer och natur. Solhatt, solglasögon, mycket film om du inte  
har gått över till digital utrustning och extra batterier.  
 


